

**РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ
ОДЕСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО ТЕХНОЛОГІЧНОГО
УНІВЕРСИТЕТУ**

від 13.05.2025 року, протокол № 13

1. Про зміни у складі Вченої ради Одеського національного технологічного університету.

Учений секретар ОНТУ,
доц., к.т.н. Наталя ДОЦЕНКО

1.1. На підставі рішення Вченої ради ННІ Економіки, управління і бізнесу ім. Г.Е. Вейнштейна ввести до складу Вченої ради ОНТУ Євтушевську Ольгу Олександрівну - к.е.н., доц. кафедри цифрових технологій фінансових операцій за квотою ННІ Економіки, управління і бізнесу ім. Г.Е. Вейнштейна, яка звільнилась після поновлення на роботі ректора ОНТУ Іванченкової Л.В.

1.2. Розгляд кандидатури на включення до складу Вченої ради ОНТУ Басова Анатолія Михайловича – к.т.н., ас. кафедри кріогенної техніки, директора центру організаційної роботи та медійної реклами, обраного рішенням Вченої ради ННІ Холоду кріотехнологій та екоенергетики ім. В.С. Мартиновського, за квотою, яка звільнилась після звільнення з роботи Калініної Л.В., перенести на наступне засідання Вченої ради.

2. Про затвердження Стратегії наукової діяльності Одеського національного технологічного університету.

Проректор з наукової роботи
та міжнародних зв'язків
к.т.н., доц. Ольга ОЛЬШЕВСЬКА

2.1 Затвердити Стратегію наукової діяльності Одеського національного технологічного університету.

3. Про підвищення ефективності функціонування web-сайту Одеського національного технологічного університету.

Проректор з науково-педагогічної,
організаційної та виховної роботи
к.т.н., доц. Надія ДЕЦ

3.1 Інформацію проректора з НПОтаВР Надії ДЕЦ про підвищення ефективності функціонування веб-сайту Одеського національного технологічного університету прийняти до відома.

3.2 Зобов'язати керівників структурних підрозділів своєчасно оновлювати інформацію на своїх сторінках веб-сайтів.

3.3 Керівництву університету знайти ресурси для заповнення та запуску оновленого сайту.

4. Про зміни у структурі Одеського національного технологічного університету.

Голова постійно-діючої комісії Вченої ради
з розвитку матеріально-технічної бази
і структури університету
д.т.н., доц. Алла МАКАРИНСЬКА

4.1 Кафедру фізичної культури та спорту в термін до 15.07.2025р. перейменувати на кафедру фізичної культури, спорту та військової підготовки.

4.2 В термін до 15.07.2025р. ліквідувати кафедру обліку і аудиту та кафедру цифрових технологій фінансових операцій і в термін до 15.07.2025р. створити кафедру фінансів, обліку та аудиту.

4.3 В термін до 15.07.2025р. ліквідувати кафедру технологічного обладнання зернових виробництв та кафедру безпеки життєдіяльності та дизайну і в термін до 15.07.2025р. створити кафедру технологічного обладнання, машинобудування та безпеки життєдіяльності.

4.4 Здобувачів вищої освіти, які навчаються за спеціальностями 131 «Прикладна механіка» та 133 «Галузеве машинобудування» всіх курсів, джерел фінансування та форм здобуття освіти, які навчаються у Навчально-науковому інституті холоду, кріотехнології та екоенергетики ім. В.С. Мартиновського з 01.09.2025р. перевести до Навчально-наукового інституту зернового, переробного і хлібопекарського бізнесу ім. К.А. Богомаза із збереженням джерел фінансування та форм здобуття освіти.

5. Про розвиток фізичної культури і спорту в Одеському національному технологічному університеті і результати виконання програми «Здоров'я».

Проректор з науково-педагогічної,
організаційної та виховної роботи
к.т.н., доц. Надія ДЕЦ

5.1 Інформацію проректора з НПОтаВР Надії ДЕЦ про розвиток фізичної культури і спорту в Одеському національному технологічному університеті та результати виконання програми «Здоров'я» прийняти до відома.

5.2 Проводити спортивно-масові заходи в університеті з метою мотивації здобувачів вищої освіти та співробітників до регулярної фізичної активності.

Відповідальні: кафедра фізичної культури та спорту, директори ННІ, керівники структурних підрозділів, студентське самоврядування.

5.3 Продовжити практику зустрічей здобувачів освіти зі спортсменами для підвищення спортивної майстерності здобувачів вищої освіти.

Відповідальні: кафедра фізичної культури та спорту, студентське самоврядування.

5.4 Забезпечити талановитим здобувачам вищої освіти – спортсменам відповідні умови в організації як навчального, так і навчально-тренувального процесу з метою їх залучення до збірних команд університету і національних збірних.

Відповідальний: директори ННІ, кафедра фізичної культури та спорту.

5.5 Забезпечити подальше виконання комплексної програми «Здоров'я».

Відповідальні: керівники структурних підрозділів.

5.6. В рамках комплексної програми «Здоров'я» посилити роботу щодо проведення регулярних профілактичних заходів, спрямованих на збереження психічного здоров'я студентів та співробітників.

Відповідальні: центр організаційної роботи та медійної реклами.

5.7. Керівництву університету упорядкувати співпрацю з ГО «Спортивний клуб «Технолог».

6. Про присвоєння вченого звання професора та доцента.

Учений секретар ОНТУ,
доц., к.т.н. Наталя ДОЦЕНКО

6.1. Затвердити лічильну комісію у складі: Дідух Геннадій Васильович, Бордун Тетяна Василівна, Коваленко Наталя Олександрівна.

6.2. За результатами таємного голосування серед присутніх членів Вченої ради: «за» - 66; «проти» - 2; «недійсних» бюлетенів - немає присвоїти **Безбаху Ігорю**

Віталійовичу звання професора кафедри процесів, обладнання та енергетичного менеджменту.

6.3. За результатами таємного голосування серед присутніх членів Вченої ради: «за» - 66; «проти» - 1; «недійсних» бюлетенів - немає присвоїти **Сагдєсвій Ользі Анісівні звання доцента** кафедри екології, води та природоохоронних технологій.

7. Про проведення попередньої експертизи та затвердження теми докторської дисертації.

Проректор з наукової роботи
та міжнародних зв'язків
к.т.н., доц. Ольга ОЛЬШЕВСЬКА

7.1. Прийняти до розгляду представлений рукопис **Атамас Олександра Петровича** на тему «Стратегія розвитку інвестиційної привабливості економіки України в післявоєнний період» та направити до Навчально-наукового інституту економіки, управління і бізнесу ім. Г.Е. Вейнштейна для проведення попередньої експертизи дисертації, надання висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення її результатів та затвердження теми докторської дисертації з метою подальшого захисту в спеціалізованій вченій раді Д 41.088.05 в Одеському національному технологічному університеті відповідно процедурі передбаченою постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 р. № 1197 (для тих хто підготовлював роботу самостійно).

7.2. Прийняти до розгляду представлений рукопис **Якушко Інни Валеріївни** на тему «Фіскальні інструменти розвитку економіки в умовах цифрової трансформації України» та направити до Навчально-наукового інституту економіки, управління і бізнесу ім. Г.Е. Вейнштейна для проведення попередньої експертизи дисертації, надання висновку про наукову новизну, теоретичне та практичне значення її результатів та затвердження теми докторської дисертації з метою подальшого захисту в спеціалізованій вченій раді Д 41.088.05 в Одеському національному технологічному університеті відповідно процедурі передбаченою постановою Кабінету Міністрів України від 17 листопада 2021 р. № 1197 (для тих хто підготовлював роботу самостійно).

8. Про створення разової спеціалізованої ради.

Зав. відділом аспірантури
і докторантури
PhD, ст.викл. Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

8.1. Створити та затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації **Борисова Володимира Олеговича** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 14 «Електрична інженерія» за спеціальністю 144 «Теплоенергетика» (ОНП «Технічна теплофізика та промислова енергетика) за темою дисертаційного дослідження «Вивчення впливу домішок компресорного мастила в холодоагентах на локальні коефіцієнти тепловіддачі та режими кипіння робочого тіла в трубі».

Голова ради: Тітлов Олександр Сергійович, доктор технічних наук за спеціальністю 05.05.14 – Холодильна, вакуумна та компресорна техніка, системи кондиціонування, професор, завідувач кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики Одеського національного технологічного університету.

Рецензенти: Бошкова Ірина Леонідівна, доктор технічних наук за спеціальністю 05.14.06 – Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика, професор, професор кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики Одеського національного технологічного університету.

Волгушева Наталя Вікторівна, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.14.06 – Технічна теплофізика та промислова теплоенергетика, доцент, доцент кафедри нафтогазових технологій, інженерії та теплоенергетики Одеського національного технологічного університету.

Офіційні опоненти: Козьмініх Микола Анатолійович, кандидат технічних наук за спеціальністю 05.04.03 – Гідравлічні машини, машини і апарати холодильної та криогенної техніки, доцент, професор кафедри суднових допоміжних установок і холодильної техніки Національного університету «Одеська морська академія».

Черненко Олександр Сергійович, доктор фізико-математичних наук за спеціальністю 01.04.14 - Теплофізика та молекулярна фізика, професор, професор кафедри фізики та астрономії Одеського національного університету імені І. І. Мечникова.

8.2. Створити та затвердити склад разової спеціалізованої вченої ради для проведення захисту дисертації **Кравченка Олександра Юрійовича** на здобуття ступеня доктора філософії в галузі знань 13 «Механічна інженерія» за спеціальністю 133 «Галузеве машинобудування» (ОНП Процеси та обладнання харчових, мікробіологічних та фармацевтичних виробництв)) за темою дисертаційного дослідження «Розробка електродинамічного апарату для дегідратації неньютонівських рідин».

Голова ради: Безбах Ігор Віталійович, доктор технічних наук за спеціальністю 05.18.12 - Процеси та обладнання харчових, мікробіологічних та фармацевтичних виробництв, доцент, доцент кафедри процесів, обладнання та енергетичного менеджменту Одеського національного технологічного університету.

Рецензенти: Бурдо Олег Григорович, доктор технічних наук за спеціальністю 05.18.12 – процеси та обладнання харчових, мікробіологічних та фармацевтичних виробництв, професор, завідувач кафедри процесів, обладнання та енергетичного менеджменту Одеського національного технологічного університету.

Сиротюк Ілля Вадимович, доктор філософії за спеціальністю 133 - Галузеве машинобудування, доцент, доцент кафедри процесів, обладнання та енергетичного менеджменту Одеського національного технологічного університету.

Офіційні опоненти: Атаманюк Володимир Михайлович, доктор технічних наук за спеціальністю 05.17.08 – процеси та обладнання хімічної технології, професор, завідувач кафедри хімічної інженерії Національного університету «Львівська політехніка».

Паламарчук Ігор Павлович, доктор технічних наук за спеціальністю 05.18.12 – процеси та обладнання харчових, мікробіологічних та фармацевтичних виробництв, професор, професор кафедри процесів і обладнання переробки продукції АПК Національного університету біоресурсів і природокористування України.

9. Про зміну тем наукових досліджень аспірантів.

Зав. відділом аспірантури
і докторантури

PhD, ст.викл. Людмила БЕРЕЗОВСЬКА

9.1. Аспіранту денної форми, 2 року навчання, спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», ОНП «Підприємництво та торгівля», **Леонову Ігорю Олександровичу**, науковий керівник к.е.н., доц. Скляр Л.Б., змінити тему дисертаційної наукової роботи з «Вплив комунікаційної політики на конкурентоспроможність бізнес структур» на **«Маркетингові ризики у формуванні конкурентоспроможності бізнес структур»**.

9.2. Аспіранту денної форми, 3 року навчання, спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», ОНП «Підприємництво та торгівля», **Шевченко Віталію Ігоровичу**, науковий керівник к.е.н., доц. Євтушок О.В., змінити тему дисертаційної наукової роботи з «Стратегічні орієнтири розвитку альтернативної енергетики в економіці України» на **«Маркетингові стратегії розвитку альтернативної енергетики»**.

9.3. Аспіранту денної форми, 3 року навчання, спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», ОНП «Підприємництво та торгівля», **Гладкому Ігорю Володимировичу**, науковий керівник к.е.н., доц. Шалений В.А, змінити тему дисертаційної наукової роботи з «Економічні засади розвитку підприємництва в лісоресурсній сфері» на **«Кластерний підхід в управлінні інноваційним розвитком суб'єктів підприємницької діяльності»**.

9.4. Аспіранту денної форми, 3 року навчання, спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», ОНП «Підприємництво та торгівля», **Кучугурному Олександр Михайловичу**, науковий керівник PhD,ст.викл. Богданов О.О., змінити тему дисертаційної наукової роботи з «Управління кредитними ризиками в аграрному секторі економіки» на **«Управління ризиками в аграрному секторі економіки»**.

9.5. Аспіранту денної форми, 3 року навчання, спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», ОНП «Підприємництво та торгівля», **Герасимчуку Олександр Володимировичу**, науковий керівник к.е.н., доц. Бахчиванжи Л.А., змінити тему дисертаційної наукової роботи з «Ресурсний потенціал аграрних підприємств та стратегія його використання в умовах мінливого економічного середовища» на **«Маркетингові стратегії розвитку ресурсного потенціалу підприємств»**.

9.6. Аспіранту денної форми, 2 року навчання, спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», ОНП «Підприємництво та торгівля», **Іваніцькому Ігорю Олеговичу**, науковий керівник д.е.н., проф. Крупіца І.В, змінити тему дисертаційної наукової роботи з «Регіональне управління інноваційним розвитком транспортної галузі в системі мультимодальних перевезень» на **«Регіональне управління інноваційним розвитком туристичної галузі»**.

9.7. Аспіранту денної форми, 2 року навчання, спеціальність 076 «Підприємництво та торгівля», ОНП «Підприємництво та торгівля», **Загорі Роману Валерійовичу**, науковий керівник д.е.н., проф. Савченко Т.В., змінити тему дисертаційної наукової роботи з «Підвищення економічної ефективності міжнародних автомобільних перевезень вантажів у логістичних ланцюгах» на **«Маркетингові стратегії у формуванні логістичних ланцюгів»**.

10. Про затвердження графіку навчального процесу на 2025/2026 навчальний рік.

Нач.навчального відділу
к.т.н. Любов ЛАНЖЕНКО

10.1 Затвердити графік навчального процесу на 2025/2026 навчальний рік.

11. Затвердження Положень про порядок присвоєння почесних звань.

Голова Конференції
трудового колективу ОНТУ
к.т.н., доц. Тетяна СТРАХОВА

11.1. Затвердити Положення про порядок присвоєння почесних звань Одеського національного технологічного університету.

12. Про затвердження положень структурних підрозділів ОНТУ.

12.1. Затвердити положення структурних підрозділів ОНТУ та зміни до програми:

- Положення про відділ організації дистанційної роботи та навчання Центру комп'ютерних технологій ОНТУ;
- Положення про кафедру інформаційних технологій та кібербезпеки;
- Положення про раду гуманітарної освіти;
- Зміни до Комплексної програми «Здоров'я».

13. Зміни до Правил прийому до Одеського національного технологічного університету в 2025 році.

Директор Центру прийому
на навчання

Марина НАПАДОВСЬКА

13.1. Внести зміни до Правил прийому до Одеського національного технологічного університету в 2025 році в Додаток 1 «Перелік ступенів та спеціальностей, за якими оголошується прийом на навчання, ліцензійні обсяги та нормативні терміни навчання».

14. Про запобігання проявам корупції та хабарництва в здійсненні статутної діяльності Одеського національного технологічного університету.

Ректор ОНТУ
д.с.н., проф. Лариса ІВАНЧЕНКОВА

14.1. Проректорам за напрямками діяльності, директорам навчально-наукових інститутів опрацювати Методичні рекомендації НАЗК щодо застосування механізмів для трансформації різних сфер функціонування закладів вищої освіти на засадах прозорості та доброчесності і надати пропозиції відділу запобігання та виявлення корупції в ОНТУ.

14.2. Керівництву університету вжити заходи щодо впровадження в діяльність університету системи антикорупційного комплаєнсу.

14.3. Керівникам структурних підрозділів ОНТУ вжити заходи щодо унеможливлення проявів корупції та хабарництва при здійсненні статутних цілей ОНТУ. Відповідальна начальник відділу запобігання та виявлення корупції в ОНТУ Ремезова Н.В.

15. Про друк монографії.

15.1. Рекомендувати до друку монографію «Теоретико-методологічні засади і прикладні аспекти інклюзивного розвитку та економічного зростання агропродовольчої сфери України» колективу авторів: О.І. Павлов, Т.А. Кулаковська, В.А. Самофатова та ін.; за ред. О. І. Павлова.

16. Різне.

Голова Вченої ради
д.т.н., професор,
академік НААН України

Учений секретар
к.т.н., доцент



Богдан ЄГОРОВ

Наталя ДОЦЕНКО